
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 76 DEL 26/07/2023 
 

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2023 PER SOMME RICONOSCIUTE A VALERE 

SUI FONDI PNRR MISSIONE 2-COMPONENTE 4 – INVESTIMENTO 2.2 – INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO STRADA 

COMUNALE FORNACI-GALLO IN LOCALITA’ MURETTO. 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventisei, del mese di Luglio alle ore 12:30, presso la SEDE DELLA GIUNTA, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la presidenza del Presidente Geom. MARIOTTI RENATO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MARIOTTI RENATO SI 

VICESINDACO ACCONCIAMESSA FEDERICO SI 

ASSESSORE DI TONNO ANTONELLA -- 

ASSESSORE PELLEGRINI LUCA SI 

ASSESSORE LEGNINI ROBERTA -- 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale  DI FEDERICO FRANCESCA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Geom. MARIOTTI RENATO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 18.10.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata con successiva delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 

27.12.2022; 

 

Rilevato inoltre che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 27.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di 

cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 09.02.2023 è stato approvato il PEG/Piano delle 

Performance per l’anno 2023; 

Visto che con nota 10108 in data 20.07.2023 il Responsabile del Settore IV (all 1) ha rimesso richiesta 

di variazione urgente al bilancio 2023 finalizzata ad inserire l’assegnazione delle somme relative ai seguenti 

finanziamenti all’interno delle risorse del PNRR MISSIONE 2-COMPONENTE 4 – INVESTIMENTO 

2.2: 

• INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO STRADA IN 

LOCALITA CANONICO DI COLLEGAMENTO CDA POGGIORAGONE CON SP 31 per 835.825,00 

Cup H48H22000660001; 
• INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO per 95.000,00 

Cup H48H22000610001; 
Tenuto conto che:  

l’obbligo di inserimento nel programma triennale delle opere pubbliche sussiste solo per interventi di 

importo pari o superiore alla soglia di 150.000,00 euro (commi 2 e 3 dell’art. 37 del D.LVO 36/2023); 

per l’inserimento del finanziamento di € 835.825,00 è necessario aspettare la modifica del piano 

triennale delle opere pubbliche; 

al contrario è possibile procedere alla variazione d’urgenza per l’inserimento in bilancio della somma 

facente capo all’intervento recante: “PNRR Misura M2C4I.2.2 - Interventi di mitigazione del dissesto 

idrogeologico e ripristino strada comunale Fornaci – Gallo in località “Muretto”” di importo pari ad € 

95.000,00, per procedere con la dovuta speditezza e consentire il rispetto dei tempi di esecuzione dell’opera; 

Tenuto, altresì, conto che in data 20 luglio è stato pubblicato un messaggio sul sito del Dipartimento 

degli Affari Generali del Ministero degli Interni nel quale si da atto della registrazione, al 19.06.2023, presso 

la Corte dei conti del Decreto interministeriale del 19.05.2023 dalla quale discende l’erogazione nella misura 

del 20% del finanziamento concesso di € 95.000,00, pari ad € 19.000,00; 

Atteso che, come richiesto dal Responsabile del Settore IV, bisogna procedere con urgenza alla 

predisposizione degli atti per la realizzazione dell’opera anche ai fini della rendicontazione sul sistema Regis 

del contributo concesso; 

   Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 102/2013, che ha 
introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

 

Visto il prospetto riepilogativo sotto riportato contenente la variazione: 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

Importo Importo

COMPETENZA                                  95.000,00 

CASSA                                  95.000,00 

COMPETENZA                                              -   

CASSA                                              -   

 Importo  Importo 

COMPETENZA                  95.000,00 

CASSA                  95.000,00 

COMPETENZA                              -   

CASSA                              -   

COMPETENZA                                  95.000,00                  95.000,00 

CASSA                                  95.000,00                  95.000,00 
TOTALE A PAREGGIO 

ENTRATA

Variazioni in aumento-

Variazioni in diminuzione

SPESA

Variazioni in aumento -

Variazioni in diminuzione

significando che più analiticamente la situazione è la seguente: 

ENTRATE 

 

SPESE 

 

 

Ravvisata la necessità di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023-2024-2025 Esercizio 2023 

le suddette variazioni sia in Entrata che in Spesa; 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, 1° comma T.U. Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali (D. Lgs. 267/2000); 

Visto il parere del Responsabile di Ragioneria concernente la regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49, 1° comma T.U. Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs.267/2000); 

Dato atto che in sede di ratifica da parte del Consiglio Comunale verrà acquisito il prescritto parere da 
parte dell'Organo di revisione; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere con la massima urgenza all' adozione del presente atto 
attesa la necessità di assicurare un essenziale servizio nel più breve tempo possibile; 

Visto: 

− il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare 

l’art. 175, comma 4; 

− lo Statuto Comunale; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole legalmente presa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

1. di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante del presente dispositivo; 

2. di STABILIRE l’urgenza e di stanziare in entrata e spesa la somma di € 95.000,00 per dare 

avvio al procedimento amministrativo per il raggiungimento dell’obiettivo prefissato di mitigazione 

del dissesto idrogeologico e ripristino strada comunale Fornaci – Gallo in località “Muretto”; 

3. di DARE MANDATO agli uffici comunali di porre in essere tutti gli atti esecutivi a ciò 

necessari; 

4. di PREVEDERE in conseguenza di quanto sopra nel bilancio 2023 la variazione per le 
motivazioni sopra indicate; 

5. di PROCEDERE per le motivazioni esposte in narrativa alla necessaria e specifica 
variazione del Bilancio d’urgenza come da sotto riportato prospetto 

A N N O      2022 

Parte ENTRATA   

 

Parte SPESA 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

 

Significando che i totali sono i seguenti 

 

E che le risultanze finali del bilancio dopo la presente variazione sono quelli sottoriportati: 

 

6. di DARE ATTO che i necessari conseguenti e successivi impegni di spesa verranno assunti 
attraverso apposite determinazioni predisposte dal responsabile del settore interessato; 

7.  di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente in particolare non vengono alterati 
gli equilibri di bilancio; 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

8. di SOTTOPORRE il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso; 

9. di RICHIEDERE al Revisore dei Conti il prescritto parere necessario ai fini della suddetta 
e necessaria ratifica;  

10. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

Infine, la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito, con votazione unanime 
favorevole resa palesemente 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 
4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 780 del 24/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente  RASETTA BARBARA in data 24/07/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 780 del 24/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  RASETTA BARBARA in data 24/07/2023. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

Geom. MARIOTTI RENATO  DI FEDERICO FRANCESCA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 954 

Il 26/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 76 del 26/07/2023 con oggetto: 

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2023 PER SOMME RICONOSCIUTE A VALERE SUI 

FONDI PNRR MISSIONE 2-COMPONENTE 4 – INVESTIMENTO 2.2 – INTERVENTI DI 

MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO STRADA COMUNALE 

FORNACI-GALLO IN LOCALITA’ MURETTO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 26/07/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 26/07/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



Gli uffici sono aperti al pubblico nei giorni di martedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 17,30 

                                                                          giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 17,30 

 

 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

Provincia di Pescara 
Via Martiri Angolani 4 – Loreto Aprutino  

SETTORE QUARTO – LAVORI PUBBLICI Tel. 08582940222 

Codice Fiscale: 00127900686   PEC: comune.loretoaprutino@pec.it   Email: sisma@comune.loretoaprutino.pe.it  

   

Al Responsabile del SETTORE II - Ragioneria 

 

e, p.c.  Al Sindaco  

Al  consigliere con delega ai LLPP 

Al  consigliere con delega al Bilancio 

- SEDE - 

 

OGGETTO: 

DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 19.05.2023. PNRR MISURA M2C4I.2.2, ARTICOLO 1 

COMMA 139 E SS. L. N. 145/2018. ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 

MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO. 

  

 

 Con riferimento all’oggetto, in relazione alla comunicazione da parte della Prefettura di Pescara, assunta al 

protocollo dell’Ente con 9977 del 18.07.2023, si porta a conoscenza che al Comune di Loreto Aprutino sono state assegnate le 

seguenti risorse nell’ambito del PNRR Misura M2C4I.2.2 (cfr. stralcio ALLEGATO 3 al Decreto): 

• INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO STRADA IN LOCALITA CANONICO DI 

COLLEGAMENTO CDA POGGIORAGONE CON SP 31 per 835.825,00 €; 

• INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO per 95.000,00 €. 

Tenuto conto che l’obbligo di inserimento nel programma triennale delle opere pubbliche sussiste solo per interventi 

di importo pari o superiore alla soglia di 150.000,00 euro (commi 2 e 3 dell’art. 37 del D.LVO 36/2023). 

Tanto si comunica al fine di porre codesto settore in grado di predisporre l’inserimento in Bilancio delle somme 

facenti capo all’intervento recante: “PNRR Misura M2C4I.2.2 - Interventi di mitigazione del dissesto idrogeologico e ripristino 

strada comunale Fornaci – Gallo in località “Muretto”” di importo pari ad € 95.000,00, con raccomandazione di una sollecita 

evasione, onde procedere con la dovuta speditezza per consentire il rispetto dei tempi di esecuzione dell’opera. 

  

Il Responsabile del Settore IV LLPP 

Ing. Buccella Benito 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
10

10
8/

P
R

O
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
X

 -
 c

la
ss

e 
12

mailto:comune.loretoaprutino@pec.it
mailto:protocollo@comune.loretoaprutino.pe.it


24/07/2023 Pagina 1 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE

2023Anno

2023 755 10 PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIM
ENTO 2 MISURA 2.2 S 20020/1 - MITIGAZIONE 
DISSESTO IDROG. STRADA FORNACI-GALLO 
(95.000)

N 0401 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

420001

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.000

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00Totale Anno 2023     delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00Totale delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



24/07/2023 Pagina 2 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE

2023Anno

2023 20020 1 PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIM
ENTO 2 MISURA 2.2 - MITIGAZIONE DISSESTO
IDROG. STRADA FORNACI-GALLO (95.000) CA
P. E 755/10

N 0401 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

1005202

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.999

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00Totale Anno 2023     delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00Totale delibera: 2407   del  24/07/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA MUNICIPALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



24/07/2023 Pagina 3 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.216.586,08

558.484,18

0,00
558.484,18558.484,18

0,00

558.484,18
2.216.586,08

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 6.886.393,84

3.166.654,00

0,00
3.166.654,003.166.654,00

0,00

3.166.654,00
6.886.393,84

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.769.342,47

1.666.393,26

0,00
1.666.393,261.666.393,26

0,00

1.666.393,26
1.769.342,47

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.495.676,91

1.099.995,85

0,00
1.099.995,851.099.995,85

0,00

1.099.995,85
1.495.676,91

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

95.000,00
0,00

95.000,00
95.000,00 3.872.987,03

3.266.176,53

0,00
3.266.176,533.171.176,53

0,00

3.171.176,53
3.777.987,03

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 123.221,00

123.221,00

0,00
123.221,00123.221,00

0,00

123.221,00
123.221,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.357.393,34

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
1.357.393,34

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.529.677,80

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
5.529.677,80

Entrate per conto terzi e partite di giro

16.649.003,16
0,00

16.649.003,16
23.156.278,47

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

95.000,00
0,00

95.000,00
95.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

16.744.003,16
0,00

16.744.003,16
23.251.278,47

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 7.282.266,17

6.231.342,10

0,00
6.231.342,10Spese correnti 6.231.342,10

0,00

6.231.342,10
7.282.266,17

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

95.000,00
0,00

95.000,00
95.000,00 4.147.881,93

3.441.028,86

0,00
3.441.028,86Spese in conto capitale 3.346.028,86

0,00

3.346.028,86
4.052.881,93

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 208.553,86

208.553,86

0,00
208.553,86Rimborso prestiti 208.553,86

0,00

208.553,86
208.553,86

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.357.393,34

1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34
1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.555.409,48

5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00
5.555.409,48

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

16.649.003,16
0,00

16.649.003,16
18.456.504,78

Previsione
Fondo

Stanziamento

95.000,00
0,00

95.000,00
95.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

16.744.003,16
0,00

16.744.003,16
18.551.504,78

Totale Spesa 2023

Cassa



24/07/2023 Pagina 4 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.086.654,00

0,00
3.086.654,003.086.654,00

0,00

3.086.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.701.515,01

0,00
1.701.515,011.701.515,01

0,00

1.701.515,01
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

839.309,85

0,00
839.309,85839.309,85

0,00

839.309,85
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.095.718,07

0,00
10.095.718,0710.095.718,07

0,00

10.095.718,07
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

41.000,00

0,00
41.000,0041.000,00

0,00

41.000,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

22.627.275,27
0,00

22.627.275,27
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.627.275,27
0,00

22.627.275,27
0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.547.960,14

0,00
5.547.960,14Spese correnti 5.547.960,14

0,00

5.547.960,14

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 10.033.718,07

0,00
10.033.718,07Spese in conto capitale 10.033.718,07

0,00

10.033.718,07

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 182.518,72

0,00
182.518,72Rimborso prestiti 182.518,72

0,00

182.518,72

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

22.627.275,27
0,00

22.627.275,27
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.627.275,27
0,00

22.627.275,27
0,00

Totale Spesa 2024

Cassa



24/07/2023 Pagina 5 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.086.654,00

0,00
3.086.654,003.086.654,00

0,00

3.086.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.701.515,01

0,00
1.701.515,011.701.515,01

0,00

1.701.515,01
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

838.796,17

0,00
838.796,17838.796,17

0,00

838.796,17
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.827.000,00

0,00
1.827.000,001.827.000,00

0,00

1.827.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.357.393,34

0,00
1.357.393,341.357.393,34

0,00

1.357.393,34
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.505.685,00

0,00
5.505.685,005.505.685,00

0,00

5.505.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

14.317.043,52
0,00

14.317.043,52
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.317.043,52
0,00

14.317.043,52
0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.551.650,68

0,00
5.551.650,68Spese correnti 5.551.650,68

0,00

5.551.650,68

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.724.000,00

0,00
1.724.000,00Spese in conto capitale 1.724.000,00

0,00

1.724.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 178.314,50

0,00
178.314,50Rimborso prestiti 178.314,50

0,00

178.314,50

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.357.393,34

0,00
1.357.393,34Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.357.393,34

0,00

1.357.393,34

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.505.685,00

0,00
5.505.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.505.685,00

0,00

5.505.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

14.317.043,52
0,00

14.317.043,52
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.317.043,52
0,00

14.317.043,52
0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



24/07/2023 Pagina 6 di 6COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

95.000,00 0,00

0,00

95.000,00 0,00

0,00 0,00 95.000,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 95.000,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

95.000,00 0,0095.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00Entrata (E)

95.000,00 0,0095.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023


